از یک منبع مقدس و الهی کمک طلبیده و به پناه عزیز شکست‌ناپذیری پناهنده می‌شود (جوادی، ۱۳۸۸ش) و نیاز به معنویت در او اهمیت زیادی پیدا می‌کند (دماری، ۱۳۸۸ش.). معنویت یک کیفیت ذاتی در همه انسان‌ها و جوهره ابناء بشر است و بیانگر ارتباط هماهنگ با خود، دیگران، طبیعت و خدا و یافتن معنی و هدف در زندگی است (هاروی، ۲۰۰۷م.، فلاحی، ۱۳۸۷ش.، بورکهارت، ۲۰۰۸م.).

از طرفی مطالعات نشان داده که معنویت و اعتقادات معنوی، توانایی مقابله یک بیمار را با وقوع یک بیماری، بالا برده و سرعت بهبودی را افزایش می‌دهد (پاتر، ۲۰۰۳م.، همتی، ۱۳۸۹ش.)